附件1：

宁夏乡村学校少年宫参培名单
	序号
	机构名称

	1
	永宁县闽宁中学

	2
	灵武市东塔学校

	3
	西夏区华西希望中学

	4
	石嘴山市大武口区十九小学

	5
	石嘴山市大武口区隆湖六站小学

	6
	石嘴山市大武口区新民小学

	7
	利通区高闸镇中心学校

	8
	同心县王团镇中心小学

	9
	盐池县大水坑第二小学

	10
	同心县石狮管委会惠安小学

	11
	隆德县观庄中学

	12
	隆德县杨河中学

	13
	隆德县联财中学

	14
	中卫市中宁三中

	15
	中宁县长山头九年制学校

	16
	海原县李旺中心小学

	17
	海源县七营第二小学

	18
	宁夏科技馆

附件2：
关于举办农村学校骨干科技辅导员培训班的通知

科协青发〔2018〕63号
内蒙古自治区、广西壮族自治区、贵州省、云南省、宁夏回族自治区科协青少年科技教育工作机构：
　　为贯彻落实《中国科协科普部 中央文明办三局，<关于开展2018年“圆梦工程”——农村未成年人科普志愿行动>的通知》(科协普函联字〔2018〕45号)精神，提升贫困地区农村学校科技辅导员专业能力，丰富农村学校科普活动资源，不断满足农村未成年人提升科学素质的需要，中国科协青少年科技中心和中国青少年科技辅导员协会定于2018年11月26-30日在广西南宁市举办农村学校骨干科技辅导员培训。现将有关事项通知如下：
　　一、组织单位
　　主办单位：中国科协青少年科技中心、中国青少年科技辅导员协会
　　支持单位：广西壮族自治区科协、广西壮族自治区文明办
　　承办单位：广西青少年科技中心、广西科技馆、广西青少年科技教育协会
　　二、培训时间和报到地点
　　1.培训时间：11月26-30日(11月26日报到，11月30日疏散)
　　2.报到地点：广西壮族自治区南宁市红林大酒店(南宁市民族大道129号 电话：0771-2021588)
　　三、培训内容与形式
　　围绕适合农村学校开展的青少年科技活动提供环境教育、编程活动、航模制作、农村青少年科技活动等体验课程。培训将邀请全国科技教育专家通过专题讲座、案例解读、动手实践等方式开展(培训日程见附件)。
　　四、培训对象和人数
　　培训人数92人,请内蒙古、广西、贵州、云南、宁夏省级科协青少年科技教育工作机构推荐示范乡村学校少年宫的骨干科技辅导员参加。
　　五、其他事项
　　1. 请以上省级科协青少年科技教育工作机构工作人员联系中国科协青少年科技中心孙华取得培训邀请码，并安排本省参训学员于11月16日前登录中国青少年科技辅导员协会培训系统：http://training.cacsi.org.cn/，按照系统提示和邀请码注册报名。
　　2.培训往返差旅费由派员单位自理,培训期间食宿费由主办单位承担。本次培训不安排接站，请参加培训人员于11月26日自行前往南宁市红林大酒店报到。
　　3.联系人及联系方式：
　　广西科技馆 凌夏 韦文潮
　　联系电话：0771-2811450 17776486950
　　中国科协青少年科技中心 孙 华
　　联系电话：010-68518719
附件：培训日程安排(拟)

附件：
培训日程安排（拟）

	时间
	内容

	11月26日
	 全   天
	报到

	11月27日
	08:30-08:50
	开班仪式

	08:50-09:30
	中国科协青少年科普活动介绍

	09:30-10:20
	广西农村学校少年宫科技活动介绍

	10:30-12:00
	科学前沿报告

	14:00-17:00
	环境教育课程体验（A班）

	编程入门（A班）

	航模制作（A班）

	农村青少年科技活动体验（A班）

	11月28日
	09:00-12:00
	环境教育课程体验（A班）

	编程入门（A班）

	航模制作（A班）

	农村青少年科技活动体验（A班）

	14:00-17:00
	环境教育课程体验（B班）

	编程入门（B班）

	航模制作（B班）

	农村青少年科技活动体验（B班）

	11月29日
	09:00-12:00

	环境教育课程体验（B班）

	编程入门（B班）

	航模制作（B班）

	农村青少年科技活动体验（B班）

	14:00-17:00
	培训总结

	11月30日
	12:00之前
	疏散

课程说明：

培训安排以下四个主题的课程体验：环境教育课程、编程入门、航模制作、农村青少年科技活动，每名老师依据自己的兴趣选择其中两门课程进行体验。A班、B班内容相同。拟选择“编程入门”体验课程的老师请携带笔记本电脑参加培训。